
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

 
 

LB/ef 

Efficacia di Aggiudicazione per la Trattativa Diretta su MEPA n.4065115 per fornitura di 
vestiario da lavoro Invernale e impegno definitivo di spesa n. 501 e 919 0000 633 del 
11/12/2023 – CIG B06AC1F7B0 
 
 
Provvedimento n.   INM_123_2024 

 
 

IL DIRETTORE 
VISTA la Decisione di contrattare provvedimento INM_830_2023 prot. INM-CNR 414924 del 
22.12.2023 dell’Istituto di Ingegneria del Mare del CNR relativa alla procedura in oggetto 
mediante affidamento diretto tramite TD o ODA; 
CONSIDERATO che il servizio non è presente su CONSIP; 
CONSIDERATO che il servizio è presente su MePA; 
VISTA la L. 241/1990 che stabilisce che: "L'attività amministrativa persegue i fini determinati 
dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza"; 
CONSIDERATO che è stata predisposta un’indagine esplorativa di mercato volta a raccogliere 
preventivi finalizzati all’affidamento della fornitura di vestiario da lavoro invernale protocollo n. 
416954 del 27/12/2023; 
CONSIDERATO che alla scadenza prevista per l’avviso del 22/01/2024 sono pervenute n.10 
manifestazioni di interesse; 
RITENUTO opportuno individuare, ai sensi dell’art. 15, comma 6 del Codice, la Sig. Maristella 
Bove per la valutazione delle schede tecniche e la Dott.ssa Berardi Lucia per la valutazione della 
documentazione amministrativa in qualità di supporto al RUP; 
CONSIDERATO che OTI è stata esclusa in quanto ha offerto un prodotto non conforme alla 
scheda tecnica richiesta;  
CONSIDERATO che ANTINFORTUNISTICA LA LUNA che ha presentato il preventivo più 
conveniente per l’Amministrazione e perfettamente conforme al capitolato tecnico richiesto; 
RITENUTO quindi opportuno affidare la fornitura in oggetto, mediante Trattativa Diretta su 
MEPA, all’impresa ANTINFORTUNISTICA LA LUNA SRL con sede in Via S. L. Murialdo, 
26 - 36030 VILLAVERLA (VI) – ITALY – CF e P.IVA n° 02654560248 che ha presentato 
un’offerta, per un importo pari ad € 12.246,31 (Euro dodicimila duecento quarantasei/31) + 
IVA. 
 

DISPONE 
1. Di affidare la fornitura all’operatore economico ANTINFORTUNISTICA LA LUNA 

SRL con sede in Via S. L. Murialdo, 26 - 36030 VILLAVERLA (VI) – ITALY – CF e 
P.IVA n° 02654560248 mediante Trattativa diretta su MEPA; 

2. Di sottoporre il contratto alla clausola risolutiva espressa in caso di falsa documentazione 
o dichiarazioni mendaci rese dall’operatore economico affidatario in merito 
all’insussistenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94-100 del d.lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii.; 

 
 



Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE 

 
 

LB/ef 

3. Di trasformare l’impegno provvisorio n. n. 501 e 919 0000 633 del 11/12/2023 di € 
16.304,30 in impegno definitivo di € 12.246,31 su GAE P.748/798/940 (Spese Generali; 
residui 2021 e 2023) voce del piano 13009 Vestiario; 

4. Di non richiedere la cauzione definitiva, in quanto l’ammontare garantito sarebbe così 
esiguo che, anziché costituire reale garanzia per l’Amministrazione, si tradurrebbe in un 
appesantimento burocratico non giustificato dall’esiguo importo della spesa; 

5. Di dare corso a tutti i necessari e conseguenti adempimenti formali al fine di pervenire alla 
stipula del contratto ai sensi della normativa vigente in materia. 

 
 

IL DIRETTORE  
 


		2024-02-16T13:47:40+0100
	Alessandro Iafrati




